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Bevara den gamla brandstationen i 

Midsommarkransen och fyll den med kultur                   

– motion från (MP) 

 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

Stadsdelsnämnden godkänner och översänder tjänsteutlåtandet till 

kommunstyrelsen som svar på remissen. 

 

Maria Mannerholm Gunnar Ohlsén 

Stadsdelsdirektör Avdelningschef  

 

 

Sammanfattning 

Stadsdelsnämnden har fått ”Motion om att bevara den gamla brandstationen i 

Midsommarkransen och fylla den med kultur” av Ylva Wahlström m fl (MP)  

på remiss. I motionen framförs vikten av att den gamla brandstationen bevaras 

utifrån dekulturella riksintresset. Skrivställaren motsätter sig en rivning av 

brandstationen och anser att det finns olika alternativ hur den kan drivas.  

Förvaltningen hänvisar till exploateringsnämndens särskilda uttalande om vikten 

av att sträva efter att förena utvecklingen av området med de kulturhistoriska 

värdena och anser därmed att frågan är uppmärksammad och bevakad i det 

fortsatta planarbetet.  
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Ärendets beredning 

Ärendet är berett inom Avdelningen för samhällsplanering. 

Ärendets beredning 

Ärendet är berett inom Avdelningen för samhällsplanering. 

 

Bakgrund 

Stadsdelsnämnden har fått ”Motion om att bevara den gamla brandstationen i 

Midsommarkransen och fylla den med kultur” av Ylva Wahlström m fl (MP). 

Yttrande över motionen önskas senast 30 december 2010. 

 

Ärendet 

Motion Ylva Wahlström m fl (MP) 

I motionen framförs vikten av att den gamla brandstationen, främst till det yttre, 

bevaras utifrån det kulturella riksintresset. Brandstationen förelås att användas till 

kulturella och friskvårdande aktiviteter, vilket då skulle kunna främja en mer 

levande stadsdel. Skrivställarna motsätter sig en rivning av brandstationen och 

anser att det finns olika alternativ hur den kan drivas, med kommunalt ansvar, 

genom förhyrning eller ägande av en förening. De kan också tänka sig en lösning 

med helt privat ägande. Det viktigaste, menar motionärerna, är att byggnaden kan 

bevaras och användas och att lokalerna skulle kunna anpassas för tillgänglighet 

genom t ex självbygge för den förening eller ägare som är intresserad av att ta sig 

an byggnaden. Paralleller dras till det gamla badhuset i Aspudden som genom ett 

starkt engagemang från lokalbefolkningen utvecklades till ett kulturhus.  

 

Då det enligt motionärerna inte är helt klarlagt vem som ska ansvara för planerna 

kring brandstationen föreslår de att motionen sänds till kulturnämnden, 

stadsdelsnämnden samt idrottsnämnden.  

 

I motionen föreslås kommunfullmäktige besluta att Stockholm stad bevarar den 

gamla brandstationen och rustar den till ett kulturhus, antingen i egen regi eller 

efter avtal med extern part. 

 

Förvaltningens synpunkter 

Förvaltningen har tidigare besvarat skrivelse från Ylva Wahlström och Johan 

Faxér (MP) angående Brandstationen i Midsommarkransen. 

 

I förvaltningens ärende som behandlades i stadsdelsnämnden den 11 februari 2010 

hänvisades till exploateringsnämndens beslut den 21 januari 2010. Då beslutades 

att fastigheten Brandstegen 1 i Midsommarkransen skulle överföras från 
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fastighetsnämnden till exploateringsnämnden samt att exploateringsnämnden 

hemställde hos stadsbyggnadsnämnden om ändrad detaljplan för området.  

 

Majoriteten i exploateringsnämnden lämnade ett särskilt uttalande till beslutet där 

stadsbyggnadsnämnden uppmanades att i det kommande planarbetet söka förena 

de kulturhistoriska värdena med en positiv utveckling av området samt att 

lokalerna skulle hyras ut så snart som möjligt.   

 

Lokal kultur 

Förvaltningen anser att det är viktigt med lokal kultur och förstår att det finns  

en efterfrågan hos medborgarna på platser att mötas. Problemet med privata 

alternativ, t ex föreningar, kan dock vara förmågan att klara kostnaderna för  

en anpassning av lokalerna till stadens tillgänglighetskrav. Att klara de löpande 

underhållskostnaderna för en äldre lokal kan även bli ett problem. Ett helt 

kommersiellt ägandealternativ kanske skulle klara det men frågan är om det  

lokala kulturlivet då gagnas på det sätt som motionärerna efterfrågar.  

 

Stadsdelsförvaltningen äger inga fastigheter och driver heller inga egna 

kulturverksamheter på det sätt som efterfrågas i motionen.  Därför kan 

förvaltningen heller inte initiera eller driva frågan om alternativa verksamheter i 

brandstationen.  

 

Fortsatt ställningstagande 
Förvaltningen ansåg i tjänsteutlåtandet att majoriteten i exploateringsnämnden, 

genom sitt beslut, framhävde vikten av att i planarbetet sträva efter att förena 

utvecklingen av området med de kulturhistoriska värdena. Förvaltningen ansåg 

därmed att frågan var uppmärksammad och bevakad i det fortsatta planarbetet.  

 

Förvaltningen har i dagsläget inte gjort något nytt ställningstagande i frågan. 

 

Bilaga 

1. Motion om att bevara den gamla brandstationen i Midsommarkransen och 

fylla den med kultur av Ylva Wahlström m fl (MP) 

 


